בנינו, מחמד עינינו". באסיפתהראשונה של המאה העשרים. באיגרת נכתב עליו: "
האיגרת נשלחה מאחד היישובים במחוז משרק אל היישוב דַמַאגּ ואל היישובים

במחוז בלאד אלעמאר.

יגרת ג א

בן דאוד גמל ביום כ"ז בטבת )בעברית: אהרן(בשרת על פטירתו של הארון מ
(. הנפטר נזכר כצדיק, ונכתב עליו הפסוק "גלה כבוד 1932בינואר 6תרצ"ב )

אוריין", דבר וברכב(, ועוד נכתב עליו "בר אבהן –מישראל" )שמואל א ד, כא
ח ועכואן המלמד שהוא ואבותיו היו תלמידי חכמים. האיגרת נשלחה מהיי שובים טַלְּ

ליישובים תשדאן ורזאח. הנפטר היה מתושבי טלח, והוא נזכר בפנקס התרומות של
השד"ר שלמה נדאף, בראש רשימת תושבי המקום, דבר המלמד שהיה מראשי

19הקהל.

יגרת ד א

מבשרת על פטירתו של סאלם בן סעיד כהן צדק, מהיישוב קולה, ביום כ"ב בשבט
(. על פטירתו נכתב "אוי לנו מי יביא לנו תמורה, ומי 1939בפברואר 11תרצ"ט )

בת יחידה כבת והשאירשנה, 18הוא נפטר בהיותו כבן 20יעמוד לנו בעת צרה".
אסואד ועוץ ליישובים ראזח ונצֹיר.-האיגרת נשלחה מהיישובים בלאד 21שנה.

יגרת ה א

28ט )מבשרת על פטירתו של הרב דאוד בן יחיא גמיל ביום ט' באדר תרצ"
(. הוא נמנה עם חכמי הקהילה, ונכתב עליו: "ביום אסיפת החכם 1939בפברואר

115ישים ה"ב
120ויבנה לנו בית אלוהינו ב"ב, 119ויעדי מ"ו ג"מ ו"ח ו"כ, 118ככאא"ת כאאו"ת. 117בֹיֹ,

אכי"ר.
121.אלמדכוריןלאד אתאנייה א"א א"ע צלא "ע מן וצלת ענדה ימר בהא צלא אלבא

תובל זאת האיגרת, בבכי ממהרת, ובניחומים גומרת, אל יד צניפי : גב האיגרתב
התפארת, הנזכרים באיגרת.

122(1932תרצ"ב ) –איגרת ג

פטירת הארון אבן דאוד גמל

בד"ה. בג"ו.

יהו צדיק הוא י"י כי פ 123הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט, א"א ו"ע צו"ה.
גופי ולבי 127אחזה רעדה 126הנה לשלום מר לי מר, 125צדיק י"י בדוב"מ. 124מריתי.

128חמרמר, וקרא זה אל זה ואמר.

תרגום: ונכדיו. 114
צריך לכתוב: הב"ה = השם ברוך הוא.

במילה זו אף שרגילים לכתבו.
גדולים וקטנים, או גדול וקטן.= 174
= המקום )או השם( ברוך הוא. 175
= ועל כל עמו בית ישראל. 176
המשך הפסוק בישעיהו סו, יג: "אשר אמו תנחמנו כן אנכי אנחמכם ובירושלם תנחמו". 177
המשך הפסוק בישעיהו כה, ח: "אדני אלהים דמעה מעל כל פנים וחרפת עמו יסיר מעל כל 178

הארץ".
. 1932בינואר 6לשטרות = תרצ"ב ליצירה / 179

180(1939תרצ"ט ) –איגרת ד

פטירת סאלם בן סעיד כהן

בד"ה.

182י"י ב"ד וב"מ. צדיק 181הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט, אאו"ע צוי"ה.

183צדיק הוא י"י כפ"מ.

שלום נמצא, והאנחה רבתה בבית ובחוצה. והששון רחק, יך נקדים שלום ואין א
185צרה כמבכירה. שמעתי 184והיגון דחק. והשלום ברח, והאבל צרח. כי קול כחולה

207בה"ל ומ' יי דמכ"פ.
209כ"ב לחודש שבט שנת בר"ן. 208לך לבי"ע ביום ש"קה
תובל זאת האיגרת, בבכי ממהרת, וקינים מעוררת, ובניחומים גומרת, : גב האיגרתב

פארת, הנזכרים באיגּרת.אל יד צניפי הת

210(1939תרצ"ט ) –איגרת ה

פטירת הרב דוד בן יחיא גמיל

בד"ה. בג"ו.

צדיק הוא י"י 211הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט, אל אמונה ואין עול, צו"ה.
212כי פיהו מריתי. צדיק אתה י"י ו"מ.

אש ומספד בר במרבכה ואקונן ודמעותי אזרים, ונהי אחדש ובקולי ארים, א
ודמעותי נוזלות כמטרות מזרים. איך נקדים שלום ואין שלום נמצא, 213ההרים,

והצעקה רבתה בבית ובחוצה. והששון רחק, והיגון דחק. והשלום ברח, והאבל צרח.
חלפה נגינה ופלפולי תורה, במספד ואבל וקינים ומרה, על זאת 214נפל הכתר והעטרה,

ופחד פחדנו. וחלחלה אחזתנו, ורעד 216לדרי דרא. קול שמועה שמענו, 215תאבל הארץ

= ברוך הוא. 204
= בית המקדש. 205
המשך הפסוק בישעיהו סו, יג: "אשר אמו תנחמנו כן אנכי ."ו""ובירושתנצריך לכתוב: 206

אנחמכם ובירושלם תנוחמו".
בלע המות לנצח ומחה אדני אלהים דמעה מעל כל פנים )ישעיהו כה, ח(. בציון ראשי התיבות 207

השמיט הכותב אות א.
= לבית עולמו ביום שבת קודש. 208
. 1939בפברואר 11לשטרות, תרצ"ט ליצירה, 209
.ישראל צנעני, אשדודברשות 210
."צדיק וישר הוא"המשך הפסוק בדברים לב, ד: 211
."ךיוישר משפט"לים קיט, קלז: יהמשך הפסוק בתה 212
ב, ב; מיכה ד, א. וישעיה 213
על פי איכה ה, טז. 214
ד, כח. וירמיה 215
עובדיה א, א.

תובל זאת האיגרת, בבכי ממהרת, ובניחומין גומרת, אל יד צניפי :בגב האיגרת
241התפארת, הנזכרים באיגרת. נהפך לאבל כנורי, ]ועוג[בי לקול בוכים.

242(1941תש"א ) –איגרת ו

פטירת הרב אברהם בן הרב יחיא קעטבי

בד"ה. בג"ו.

י . צדיק י"משפטיך 244צדיק אי"ו 243הצור תמים פעלו כ"כ ד"מ א"א ו"ע צו"ה.
247צדקתך צ"ל ו"א. 246צדיק ה"א כֹ פ"מ. 245ב"ד ו]ב["מ.

והאנחה רבתה בבית ובחוצה. איך נקדים שלום 248יך נקדים שלום וש"נ,א
, אחזנווהשלום רחק, והיגון דחק. פחד 249לנגידים, באסיפת אור היהודים.

292(1941מרחשוון תש"ב ) –יגרת ז א

פטירת הרב יעבץ בן יעקב

בד"ה. בג"ו.

הנה לשלום מר לי מר, רעדה אחזה גופי ולבי חמרמר, ואקרא מספד בלב מר,
גזע אמונים ירבו צעקה ויקוננו במר, ומלאכי שלום יבכיון למול משמר אל משמר.

תמים פעלו כי כל דרכיו הצורמר, וצועקים בקול חמרמר, וקרא זה אל זה ואמר.
י"י בכל דרכיו 295צדיק אתה 294צדיק הוא י"י כפ"מ.

331זא"ה. 330אשר אראך.
334צארה. בהאיחיא ן' סאלם, תשלהא מגז לאגל ירסלו 333יא עם 332אע"רו

גב האיגרתב

, התפארתהרת, ובניחומים גומרת, אל יד צניפי בכי ממתובל זאת האיגרת, ב
הנזכרים באיגרת.

335(1947תש"ז ) –יגרת ח א

פטירת סאלם בן דאוד עזירי

בד"ה. בג"ו.

ה' וישר אתהצדיק 336הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט, אאו"ע צו"ה.
338.צדיק הוא ה' כפ"מ 337משפטיך. צדיק ה' בכל דרכיו וחב"מ.

= מקרא שכתוב. 323
המשך הפסוק בישעיהו כה, ח: "לנצח ומחה אדני אלהים דמעה מעל כל פנים וחרפת עמו 324

יסיר".
= העולם הבא.

וסעיד ויחיא גבל, ואחסן גמאזה, ויעקוב בזייה, וסאלם ןֹ יוסף ברכה.
וכתיב 364בבנין ירושלים, כאמור כאאת]כאא[ו"ת, 363שם ב"ה ינחם אותנו ואתכםה

365פֹ.דֹמֹכֹ בלע המות לֹוֹיֹ

תובל זאת האיגרת, בבכי ממררת, ובניחומים גומרת, אל יד צניפי : גב האיגרתב
התפארת, הנזכרים באיגרת.

366(1954תשי"ד ) –איגרת י

פטירת הדייה בת סלימאן צברי

367בר"ד

368הנה לשלום מר לי מר, רעדה אחזה גופי ולבי חמרמר, ואקרא מספד במרמר,

עקה ויקננו במר, ומלאכי שלום יבכיון מר,ירבו צמשמר אל משמר. גזע אמונים

המשך הפסוק בישעיהו נז, ב: על משכבותם הולך נכוחו. 358
= עליה ועלינו )או עלינו ועליכם( ועל עמו בית ישראל, אמן כן יהי רצון.